

## خرسی دیگر از قفس گریخت



### کیا کیامهر

سال ۱۹۲۹ میلادی بود که جوزف استالین تصمیم گرفت که یکبار برای همیشه به مشکل اکراین پایان دهد برای درهم شکستن انقلابیون و ملی گرایان اکراین طرح سرکوب همه جانبه آزادی خواهان را در دستور کار قرار داد. در نتیجه ی آن یک میلیون و هشتصد هزار تن در طی دوسال به کشتن داده شدند. از هر پنج روشنفکر اکراینی ۴ تن در تصفیه خونین حزب کمونیست جان باختند و یا خودکشی کردند. در این دوران بروز خشکسالی نیز عاملی دیگر بود تا که بر بحران موجود بیفزاید تا جای که میزان برداشت گندم به یک سوم تنزل پیدا کرد و در بهترین حالت می توانست تنها جوابگوی نیاز داخلی اهالی اکراین باشد.

و در سال ۱۹۳۲ تحت چنین شرایطی، استالین برای تنبیه و در هم شکستن مخالفین دستور داد هزاران سرباز دورتا دور مزارع اشتراکی اکراین مستقر شوند تا کلیه ی محصولات کشاورزی را گردآورده و به سایر نقاط شوروی و و بخش هایی از اروپای غربی صادر نمایند. هر کسی گندمی پنهان کرده بود، در دادگاه صحرایی محاکمه و اعدام میشد و بسیاری را نیز به اردوگاههای کار اجباری در سیبری میفرستادند. سرنوشت کسانی که اعدام می شدند بهتر از بقیه بود چرا که روزانه

۲۵ هزار تن در اثر گرسنگی با بدترین وضع جان میدادند – تا جایی که فشار گرسنگی سبب شد که مردم به خوردن سگ و گربه روی آورند و سپس تراژدی به سراغ کودکان رفت.

استالین به جای اینکه صدور دیوانه وار گندم را متوقف کند، به روی دیوارها پوسترهایی را نصب کرد که روی آن نوشته شده بود: "بچه های خود را نخورید". از آن سو خوردن جنازه های پدر و مادرها به کرات ثبت شد، وصیت نامه هایی به جای مانده که مادران خطاب به فرزندان خود نوشته اند که از خوردن گوشت پدر مادرهای خود در عذاب نباشید چون چاره ای ندارید.

این بخش تنها گوشه ای از فجایعی است که روس ها بر سر مردم اکراین آورده اند. پوتین که تمایل دارد خود را در قالب استالینی دیگر ببیند، از درک تفاوت های فاحشی که مابین جهان امروز و دورانی که جنایات کمونیست های سرخ در آن رخ میداد ناتوان است. او به زرادخانه ی اتمی روسیه می نگرد که سالانه ناچار است صدها میلیون دلار برای نگهداری آنها هزینه کند ولی نمیتواند از آنها برای جنایتی همچون سلفش استالین استفاده نماید ( پوتین فروپاشی شوروی را بزرگترین فاجعه ی قرن بیستم نامید ).

پوتین خرسی است که از قفس رها شده و به جان مردم در سوریه و امروز اکراین و فردا چه می دانیم، شاید به جان ملت ایران با عوامل سرسپرده خود در راس حاکمیت رژیم اسلامی خواهد افتاد. این دیکتاتور / کوتوله سیاسی از همان الگوها یی که در حزب کمونیست و کاک ب به او آموخته اند بهره می جوید و مثل همه ی دیکتاتورها، از درک مناسبت پیچیده ی جهان امروز عاجز است.

در حال حاضر اگر سلاح های اتمی روسیه را از او بگیریم، با کشوری جهان سومی روبرو خواهیم شد که اقتصادش وابسته به صادرات گاز و نفت است و فساد سراسر حاکمیت این کشور را در بر گرفته است و صنایعی حتا ضعیفتر از ترکیه دارد. پوتین و دیکتاتورها یی از جنس او نمی دانند که حداقل چهار مؤلفه برای ابرقدرت بودن مورد نیاز است که روسیه تنها از یکی از آنها؛ قدرت نظامی بر پایه سلاح اتمی، برخوردار است.

تولیدات صنعتی به همراه تسلط بر بانکها و کمپانیهای عظیم مالی و از همه مهمتر در اختیار داشتن ابزارهای توانای رسانه ای – که روسیه از همه ی آنها بی بهره است و و تلاش دارد تا تمامی این ضعف و کمبودها را با قدرت نظامی جایگزین سازد.

روسیه همچنان که می دانیم، پیشتر نیز در باتلاق افغانستان گرفتار شده بود و امروز هم به عنوان متحد حکومت سوریه، شریک جرم کشتار صدها هزار سوری و آوارگی میلیونها نفر و ویرانی همه شهرها و زیرساخت های آن کشور، در گردابی بس توفنده تردست و پنجه نرم می کند و... تازه می رود تا در ویتنامی دیگری به نام اکراین خود را تمام کند.

غرب نیز با آگاهی از نحوه تفکر دیکتاتور منشانه پوتین، اجازه میدهد تا او خود و روسیه را از بحرانی به بحرانی دیگر بیندازد و البته از کمکهای لازم در این مسیر هم فروگذار نمیکند. ولی دیوانگی این کوتوله سیاسی باز مانده از حزب کمونیست و تفکر مسلط "کاک ب" که راه وسوسه اشغال نظامی اکراین را برایش گشود – تا همین امروز، چیزی بیشتر از ۱۰۰ میلیارد دلار ضرر به ملت روسیه وارد آورده است. در اولین روز اشغال نظامی اکراین،

بازار بورس مسکو، سقوط ۱۱ درصدی را تجربه کرد که این به معنای از بین رفتن ۶۰ میلیارد دلار از ارزش سهام شرکت‌های روسی است. ضمنی روبل روسیه به پایین‌ترین میزان در مقام مقیاس با دلار رسید که در تاریخ روسیه بی سابقه است، همچنین سهام دو بانک روسیه در بازار بورس لندن سقوط بی سابقه‌ای داشته و سهام اسپر بانک بیش از ۱۳ درصد و تی بی بیشتر از ۱۴ درصد افت داشته اند. سهام گاز پروم که از بزرگترین شرکت‌های جهان است با سقوط بیش از ۱۷ درصد، ضرر مالی ۱۵ میلیارد دلار در یک روز را نشان می‌دهد. اگر ۵۲ میلیارد دلاری را که روسیه در سوچی خرج المپیک زمستانی کرد (که پس از اشغال اکراین دود شد و به هوا رفت) به این مجموعه بیفزاییم، دیوانگی پوتین، توانسته است نزدیک به ۲۰۰ میلیارد دلار به روسیه ضرر وارد کند.

بدون شک حتی اگر همین امروز روسیه نیروهای خود را از کریمه خارج کند، دیگر نخواهد توانست جایگاه جهانی خود را به پیش از حمله بازگرداند. امروز نه تنها در اکراین که در بیشتر کشورهای جهان، احساس تنفر شدیدی از رفتار روسیه و شخص پوتین ایجاد شده است و روسیه در زمره کشورهای قرار گرفته است که بدور خویش دیوار بی اعتمادی کشیده و در چنین شرایطی، به سرعت دچار فروپاشی هر چه بیشتر اقتصادی و سیاسی خواهد شد. هیچ قدرتی نمیتوانست اینچنین جهان را علیه روسیه متحد کند. تاکنون پوتین با زندان و شکنجه توانسته است قیام‌های مردمی را سرکوب کند و این آتش را زیر خاکستر پنهان سازد ولی امروز دیگر بسیار بعید به نظر می‌رسد که روسها اجازه دهند که خرس کوچک از قفس گریخته‌ای، ثروت و تمه آبروی کشورشان را، در عرصه جهانی به باد دهد.

حتا همدستان دیروز پوتین که پس از فروپاشی شوروی، شرکت‌های بزرگ و صنایع روسیه را در اختیار خود گرفته بودند با دیدن دیوانه بازی‌های پوتین که موجب گردید تا در عرض یک روز میلیاردها دلار از جیبشان پر بکشد، به فکر کنار گذاشتن هر چه سریعتر پوتین خواهند افتاد. هر چند هدف آنان با هدف مردم به زنجیر کشیده‌ی روسیه بسیار متفاوت است.

پاینده ایران

کیاکیامر

۸ مارس ۲۰۱۴